Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e um (28.07.2021), às 10 horas e

trinta minutos (10h30), em segunda chamada, na sede da instituição localizada na Rua 101

nº 289, Quadra F-17, Lote 29, Casa 2, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74.080-150, reuniram-se

em Assembleia Geral Extraordinária, as pessoas demonstradas em anexo a esta Ata, nos

termos do Estatuto vigente. O Diretor Presidente do CENTRO DE GESTÃO INTEGRADA-

CGI, Prof. Dr. Fernando Landa Sobral, deu início à Assembleia e convidou a mim, Jayme

dos Santos Filho, Diretor Executivo, para secretariá-lo. O presidente pediu que fosse lida a

pauta para a qual foi convocada a Assembleia Geral Extraordinária, de acordo com o edital de

convocação, datado de 22 de julho de dois mil e vinte um (22.07.2021): E. Ingresso de novo

membro à Entidade; II. Alteração e Consolidação do Estatuto Social; III. Alteração e

Posse de membro na Diretoria Executiva; IV. Rerratificação da Diretoria Executiva; V.

Eleição de membros do Conselho de Administração da Entidade; VI. Rerratificação da

Eleição do Conselho de Administração da Entidade; VII. Consolidação da Eleição dos

Membros da Diretoria Executiva, Conselho de Administração da Entidade, Conselho de

Administração Específico de Educação Profissional e Tecnológica e do Conselho Fiscal -

O Presidente declarou abertos os trabalhos, que se iniciaram de acordo com a ordem descrita

no edital de convocação. 1. Ingresso de novo membro à Entidade - O Presidente apresentou à

Assembleia, para associar-se à entidade o nome de: JEFFERSON BROCKESTAYER

FILHO, brasileiro, casado, Médico, Especializado em Saúde Pública, Portador do RG

1522468 SSP/GO, inscrito no CRM/GO sob o nº 007880, CPF 371.189.001-68, residente à

Rua 14-A, Quadra 50, Lote 19, Setor Aeroporto, Goiânia-GO, CEP 74.070-110, aprovado por

unanimidade, passando a exercer de imediato seus direitos e obrigações institucionais como

associado da Entidade. IJ. Alteração e Consolidação do Estatuto Social — Na sequência, o

presidente apresentou a proposta de alteração na composição da Diretoria Executiva da

Entidade, criando o cargo de Diretor Técnico, necessária para atender os novos projetos da

Organização. Submetido à votação, foi aprovada por unanimidade. III. Alteração e Posse de

membro na Diretoria Executiva — Ato contínuo, o presidente indica o nome de

JEFFERSON BROCKESTAYER FILHO, brasileiro, casado, Médico, Especializado em

Saúde Pública, Portador do RG 1522468 SSP/GO,inscrito no CRM/GO sob o nº 007880.

CPF 371.189.001-68, residente à Rua 14-A, Quadra 50, Lote 19, Setor Aeroporto, Goiânia-

GO, CEP 74.070-110, para ocupar o cargo de Diretor Técnico da Entidade, com mandato

iniciado na presente data, findando-se em 11/04/2025.Todos os presentes aprovaram a

indicação. IV. Rerratificação da Diretoria Executiva - Com a alteração promovida no

Estatuto Social do CENTRO DE GESTÃO INTEGRADA - CGI há a necessidade de

rerratificar os cargos ocupados por estes na Diretoria Executiva da Entidade. ficando assim

constituída: Diretor Presidente - FERNANDO LANDA SOBRAL, brasileiro. casado.

o
nr.

17
21
34
7

-
10
/0
8/
20
2

-
Pr
ot
oc
o

HI
PR
TD
PI

página 1 de (Ã

68, Lotes 13/18, Varandas do Buriti Condomínio Clube, Apartamento 1404, Parque

Amazônia, Goiânia-GO, CEP 74.840-370, com inicio do mandato em 12.04.2021, findando-

se em 11.04.2025; Diretor Executivo - JAYME DOS SANTOS FILHO,brasileiro. casado,

gestor público, portador da CI nº MG-2.649.712 — SSP/MG,inscrito no CPF/MF sob o nº

350.629.916-68, residente e domiciliado na Rua C-154 nº 431, Quadra 364, Lotes 10/11,

Edifício Seville, Jardim América, Goiânia-GO, CEP 74.275-140, com início do mandato em

12.04.2021, findando-se em 11.04.2025; Diretora Administrativa Financeira - HELAINE

RÉZIO DA SILVA ALVES, brasileira, casada, contadora, RG 19345182 DGPC-GO, CPF

558.043.061-20, com domicílio civil à rua J-55, Quadra 103, Lote 19, Setor Jaó, Goiânia-GO,

CEP 74.674-210, com inicio do mandato em 12.04.2021, findando-se em 11.04.2025;

Diretor Técnico - JEFFERSON BROCKESTAYER FILHO,brasileiro, casado, Médico,

Especializado em Saúde Pública, Portador do RG 1522468 SSP/GO,inscrito no CRM/GO sob

o nº 007880, CPF 371.189.001-68, residente à Rua 14-A, Quadra 50, Lote 19, Setor

Aeroporto, Goiânia-GO, CEP 74.070-110, com início do mandato em 28.07.2021, findando-

se em 11.04.2025. V. Eleição de membros do Conselho de Administração da Entidade —

Ato continuo, o presidente informou que ao findar os mandatos dos seguintes membros em

seus respectivos cargos, que os mesmos terão seus mandatos renovados por mais quatro anos,

a saber: REPRESENTANTES DOS ASSOCIADOS: DANIEL FALCONE PERRUCI,

brasileiro, casado, Médico, Especializado em Nutrologia Funcional, Portador do RG

10293660 SSP/MG,inscrito no CRM/RJ sob o nº 858790, CPF 056.320.106-19, residente à

Avenida Prf. Florestan Fernandes nº 1036, Bloco 01/307, Bairro Camboinhas, Niteroi-RJ,

CEP 24.358-580, com mandato findado em 30.06.2021, passa a ter o mandato renovado a

partir da presente data, findando-se em 30/06/2025; ISADORA GONÇALVES DE

OLIVEIRA,brasileira, solteira, Advogada, portadora do RG 5131557 SSP/GO, inscrita na

OAB/GO sob o nº 37.500, CPF 704.991.791-53, residente à Alameda Couto Magalhães nº

290, Edifício Solar D'aldeia, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO, CEP 74.825-04, com

mandato findado em 30.06.2021, passa a ter o mandato renovado a partir da presente data.

findando-se em 30/06/2025; HELENO RAYOL DOS REIS, brasileiro. casado, Médico.

Especialista em Cardiologia, portador do RG 2907786 SEGUP-PA,inscrito no CRM/DFsob

o nº 17609, CPF 509038.532-72, residente à Q SQSW 101 Bloco I, S/N, Apartamento 515,

Brasília-DF, CEP 70.670-109, com mandato findado em 30.06.2021. passa a ter o mandato

renovadoa partir da presente data, findando-se em 30/06/2025; SEMÍRAMES CORDEIRO

TORRES DO NASCIMENTO, brasileira, divorciada, pedagoga, pós-graduada em

Psicopedagogia, portadora do RG 6980763 PC/GO, CPF 281.842.031-87, residente à Rua C- A

181, Quadra 460, Lote 08, Jardim América, Goiânia-GO, CEP 74.275-200. com mandato

findado em 30.06.2021, passa a ter o mandato renovadoa partir da presente data, findando-se

em 30/06/2025; PESSOAS DE NOTÓRIA CAPACIDADE PROFISSIONAL: ABADIA

página 2 de 4

7
-

10
/0
8/
20
01

7
4
7

o
nr

.
i7
2l
ã

M
P
R

DE LOURDES DA CUNHA, brasileira, divorciada, mestre em Ciências Ambientais,

portadora do RG 1338632 SSP/GO, CPF 324.134.911-04, residente à Rua Coronel Cosme, nº

01, Quadra A2, Lote 05, Apto. 904-A, Setor Vila Nova, Goiânia-GO, CEP 74.635-030, com

mandato findado em 30.06.2021, passa a ter o mandato renovado a partir da presente data,

findando-se em 30/06/2025. Submetido à votação, a reeleição dos membros foi aprovada por

unanimidade. VI. Rerratificação da Eleição do Conselho de Administração da Entidade —

Com a reeleição dos membros da Entidade, há a necessidade de rerratificar os cargos

ocupados por estes no Conselho de Administração da Entidade, ficando assim constituído:

REPRESENTANTES DOS ASSOCIADOS: DANIEL FALCONE PERRUCI, brasileiro,

casado, Médico, Especializado em Nutrologia Funcional, Portador do RG 10293660 SSP/MG,

inscrito no CRM/RJ sob o nº 858790, CPF 056.320.106-19, residente à Avenida Prf.

Florestan Fernandes nº 1036, Bloco 01/307, Bairro Camboinhas, Niteroi-RJ, CEP 24.358-580,

com mandato iniciado em 28.07.2021. findando-se em 30.06.2025; ISADORA

GONÇALVES DE OLIVEIRA,brasileira, solteira, Advogada, portadora do RG 5131557

SSP/GO, inscrita na OAB/GO sob o nº 37.500, CPF 704.991.791-53, residente à Alameda

Couto Magalhães nº 290, Edifício Solar D'aldeia, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO, CEP

74.825-04, com mandato iniciado em 28.07.2021, findando-se em 30.06.2025: HELENO

RAYOL DOS REIS, brasileiro, casado, Médico, Especialista em Cardiologia, portador do

RG 2907786 SEGUP-PA, inscrito no CRM/DF sob o nº 17609, CPF 509038.532-72,

residente à Q SQSW 101 Bloco I, S/N, Apartamento 515, Brasília-DF, CEP 70.670-109, com =

mandato iniciado em 28.07.2021, findando-se em 30.06.2025: SEMÍRAMES CORDEIRO É

TORRES DO NASCIMENTO, brasileira, divorciada, pedagoga, pós-graduada em

Psicopedagogia, portadora do RG 6980763 PC/GO, CPF 281.842.031-87, residente à Rua C- a

181, Quadra 460, Lote 08, Jardim América, Goiânia-GO, CEP 74.275-200, com mandato

iniciado em 28.07.2021, findando-se em 30.06.2025: PESSOAS DE NOTÓRIA

CAPACIDADE PROFISSIONAL: ABADIA DE LOURDES DA CUNHA, brasileira,

divorciada, mestre em Ciências Ambientais, portadora do RG 1338632 SSP/GO, CPF

324.134.911-04, residente à Rua Coronel Cosme, nº 01, Quadra A2, Lote 05, Apto. 904-A,

Setor Vila Nova, Goiânia-GO, CEP 74.635-030, com mandato iniciado em 28.07.2021.

findando-se em 30.06.2025; GISELLY DE OLIVEIRA LIMA, brasileira, solteira,

professora, doutora em Estudos Linguísticos, portadora do RG: 3561174-9016635 — DGPC-

GO, inscrita no CPF 844.953.831-91, residente e domiciliada na Rua Maria Silva nº 519.

Setor Morada do Sol, CEP: 75.908-660 - Rio Verde/GO, com mandato iniciado em

05.05.2020, findando-se em 30.06.2023; LUCIANE SILVA DE SOUZA, brasileira,

divorciada, professora, Doutora em Ciências da Educação. RG 3469227 SSP/GO, CPF

810.514.331-34, residente à Rua das Avencas, Quadra I, Lote 11, Vila Santos Dumont.

Aparecida de Goiânia-GO, CEP 74.910-370, com mandato iniciado em 08.02.2021, findando-

se em 30.06.2023; JULIANA VILA VERDE RIBEIRO,brasileira, solteira, professora,

página 3 de 4 Í º

.

10
/0
8/
20
21

(
B
A
S
T
A
?

-
di
f
o
l
o
s
/

Mestra em Ciências Biológicas, portadora do RG 5516319 SSP - GO, CPF1nºº 037. 737.731

70, residente à Avenida Milão nº 803, Condomínio Jade T2, Apto 803, Residencial Eldorado,

Goiânia-GO, CEP 74.367-635, com mandato iniciado em 08.02.2021, findando-se em

30.06.2023. REPRESENTANTE DOS EMPREGADOS: REGINA PAULA WILLEMEN

PEREIRA,brasileira, solteira, Engenheira Ambiental, doutora em Ciências Ambientais e

Florestais, portadora do RG: 09.584.669-7 SECC-RJ, inscrita no CPF 030.728.377-16,

residente e domiciliada na Avenida Industrial nº 382, Quadra B, Lote 14, Apto 501, Setor

Leste Vila Nova, CEP: 74.640-110, Goiânia-GO, com mandato iniciado em 05.05.2020,

findando-se em 30.06.2023. VII. Consolidação da Eleição dos Membros da Diretoria

Executiva, Conselho de Administração da Entidade, Conselho de Administração Específico

de Educação Profissional e Tecnológica e do Conselho Fiscal — Fica também consolidada a

eleição dos membros da Diretoria Executiva, Conselho de Administração da Entidade,

Conselho de Administração Específico de Educação Profissional e Tecnológica e do Conselho

Fiscal. Nada havendo mais a tratar o presidente deu por encerrada a Assembleia Geral

Extraordinária, determinando a mim, Jayme dos Santos Filho, como secretário, que lavrasse a

ata, que segue assinada por mim e pelo presidente e levasse ao registro junto ao Cartório de

Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Goiânia-GO, para as finalidades de

direito.

CPF/MFsobo nº 350.629.916-68
Secretário da AGE

FERNANDO LANDA SOBRAL

CPF/MF 004.414.231-59

Presidente

o EEE +

TATIELE MOREIRA|LOBATTO

Advogada

OAB/GO 34.612

PessoasJurídicas Livro - À

Protocolizado em 02/08/2021 11:15:35, sob nº 1721347,

registrado e digitalizado em 10/08/2021 09:20:07.

Averbado à margem do registro nº 6149 Prot.: 1533886.

Emolumentos: R$ 72,37 ISS: R$ 3,62 Fundos: R$ 28.23 Correios.
R$ 0 Outras Desp: 0 Tx. Judic.: R$ 16,33

Totai: R$ 121,26

Selo Eletronico: 000821080221dera página 4 de 4
Consulta Se iliseetigo.jus.br/b

 ú ;Lucas Rocha Go
Escrevente  Fone: (62) 3224-4209

LI
PR
TD
EI

-
Pr
ot
oc
ol
o

nr
.

17
21
34
7

-
10

/0
8/

20
21